Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Moção nº 023/2005

Ricardo Vrena, vereador em exercício junto a esta r. Casa

Legislativa, usando de suas faculdades regimentais, apresenta Moção de Congratulações  ao
Time de Futebol de Salão de Joanópolis, em face da conquista do título de Campeão da 7ª
Copa Vanguarda de Futsal, ocorrido no dia 09 de julho de 2005, no Município de São José
dos Campos, Estado de São Paulo. Tal evento contou com a participação de municípios do
Litoral Norte, Serra da Mantiqueira, Vale do Paraíba, Região Bragantina num total de 33
(trinta e três) cidades, contando ainda com a cobertura da TV Vanguarda, filiada da Rede
Globo de Televisão.

Assim, requer depois de discutida, votada e aprovada, seja a

presente Moção encaminhada, mediante ofício, aos jogadores, comissão técnica, Liga de
Futebol de Salão, aos seus patrocinadores e a Rede de TV Vanguarda.

Joanópolis, 11 de julho de 2005.

  Ricardo Vrena (Tucano)

Vereador do PV

	  Ricardo Vrena (Tucano)
	Vereador do PV